
SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 20148 CADERNO 6

PORTARIA Nº 359/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693878

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela PORTARIA Nº 919/2013-GAB/DG/HOL, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32550 de 27/12/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA Nº 919/2013-GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 382/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693895

CONSIDERANDO o memorando 01/2014 da Comissão 
Permanente Investigativa, no qual é solicitado a substituição de 
membro da Comissão de Sindicância instituída pela PORTARIA Nº 
331/2014-GAB/DG/HOL referente ao processo nº 2014/213507 
de 13/05/2014, que pede a substituição do servidor FRANCISCO 
SERGIO PINHEIRO PINTO, Técnico de Laboratório(membro), 
matrícula n° 5178878/1 em razão da Licença Premio do Servidor.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR para atuar no Processo de Sindicância n° 
2014/213507, instituído pela PORTARIA Nº 331/2014-GAB/DG/
HOL, o servidor FRANCISCO SERGIO PINHEIRO PINTO, Técnico 
de Laboratório(membro), matrícula n° 5178878/1, pelo servidor 
PABLO APOENA RAMOS GOMES DA SILVA, Fisioterapeuta, 
matrícula n° 54184087/2.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693208

PORTARIA Nº  508/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, 
Nutricionista, Id.Funcional nº 55586594/2, lotado(a) Gerência 
de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/06/2014 Á  15/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/08/2006 á 31/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  509/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOANA BRAGA DE SOUZA, Agente de artes 
Práticas, Id.Funcional nº 5172233/1 lotado(a) Gerência de 
Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 02/06/2014 Á  01/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/1990 á 25/04/1993.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  510/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCIANY LOPES PEREIRA, Agente de 
artes Práticas, Id.Funcional nº 57195123/1 lotado(a) Gerência 
de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/06/2014 Á  15/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  10/03/2008 Á 09/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  511/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) RENATA ANTONIA MELO VEIGAS CAMPELO, 
Assistente Administrativo, Id.Funcional nº 57193073/1 lotado(a) 
Diretoria de Ensino e Pesquisa, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 02/06/2014 Á  01/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  02/01/2011 á 01/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  512/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MIGUEL SALOMÃO QUADROS CASTELO 
BRANCO,Auxiliar Administrativo, Id.Funcional nº 5170940/2 
lotado(a) Gerência de Tecnologia e Informática, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período de 
02/06/2014 Á  01/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  
26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  513/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ELY OMAR MARQUES DÓRIA,Motorista, 
Id.Funcional nº 54189157/1 lotado(a) Gerência de Serviços 
Gerais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos 
no período de 01/06/2014 Á  30/06/2014, referentes ao(s) 
triênio(s) de  01/04/2008 á 31/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  514/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCOS ANDRE DE AVIZ CAMPOS,Assistente 
Administrativo, Id.Funcional nº 54184698/1 lotado(a) Gerência 
de Serviços Gerais, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 01/06/2014 Á  30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  03/01/2008 á 02/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  515/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ROBSON WAGNER RAIOL DA COSTA, 
Motorista, Id.Funcional nº 5828180/2 lotado(a) Gerência de 
Transporte, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/06/2014 Á 15/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 23/04/2008 á 22/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  516/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ELIZABETE DE ASSIS MONTEIRO VILHENA, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 5174449/1 lotado(a) 
Gerência de Ambulatório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 16/06/2014 Á 15/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 26/04/2006 á 25/04/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  517/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS, Agente 
de Artes Práticas, Id.Funcional nº 57175699/1 lotado(a) Gerência 
de Pediatria Renal , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/06/2014 Á 15/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 01/12/2009 á 30/11/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  518/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 57216763/1 lotado(a) Diretoria 
Assistencial , 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/06/2014 á 31/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 07/05/2009 á 06/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  519/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CARLOS ARTUR LOBATO VIANA, Agente de 
Artes Práticas, Id.Funcional nº 54195909/1 lotado(a) Gerência de 
Processamento de Roupas , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 15/06/2014 á 14/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 01/01/2006 á 31/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  520/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JERONIMO DE SOUZA COELHO, Agente de 
Serviços Gerais, Id.Funcional nº 5172195/1 lotado(a) Gerência 
de Assistência Farmacêutica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 16/06/2014 á 15/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 26/04/2008 á 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  521/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA DE DEUS BAENA RODRIGUES, 
Farmacêutica, Id.Funcional nº 57216417/1 lotado(a) Gerência de 
Assistência Farmacêutica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 16/06/2014 á 15/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 30/04/2009 á 29/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  522/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARTHA HELENA MEIRELLES SANTANA, 
Médica, Id.Funcional nº 5442699/3 lotado(a) Gerência de 
Clínica Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/06/2014 á 30/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 24/07/2008 á 23/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  523/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) RAIMUNDA DA SILVA BORGES,Técnica de 
Enfermagem, Id.Funcional nº 57193078/1 lotado(a) Gerência de 
Clínica Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/06/2014 á 01/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 09/01/2008 á 08/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  524/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO,Psicóloga, 
Id.Funcional nº 5072913/3 lotado(a) Gerência de Biopsicossocial 
, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 16/06/2014 á 15/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de 19/11/2007 á 18/11/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  525/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) JEAN ALEX BERNARDES DO 
NASCIMENTO,Psicóloga, Id.Funcional nº 54189269/1 lotado(a) 
Gerência de Biopsicossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 02/06/2014 á 01/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 30/03/2008 Á 29/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA


